

WOK.1622.134.2016

Sprawa: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz jednostek organizacyjnych.

znak sprawy SPW.272.94.2016

#### Pytanie 1

Zamawiający w paragrafie 3 Istotnych Postanowień Umowy wskazuje godziny doręczania przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Wykonawca wnosi o wykreślenie wyżej opisanego warunku?

#### Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiający modyfikuje Istotne postanowienia umowy, poprzez wykreślenie w paragrafie 3 ust. 2.

#### Pytanie 2

Zamawiający określił w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt 9 , że „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego”. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?

#### Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiający modyfikuje pkt. 9 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

9. Nadawanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca niezwłocznie wyjaśni je z Zamawiającym, przy odbiorze przesyłek. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu

ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń".

### Pytanie 3

Zamawiający w § 8 Istotnych postanowień umowy określił odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia, przewidując także nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących. Zgodnie z założeniem SIWZ, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty. Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie zobowiązania", co odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie o zamówieniach publicznych. Zdarzenie to występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane.

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania", a w art. 472 pojęcie "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu użytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależytą starannością". Określenie to jest tak pojemne, że niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można stwierdzić, że o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania terminu spełnienia świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie "niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 kodeksu cywilnego).

Czy zatem z uwagi na niezgodność SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy postanowień zawartych w § 8 ust.2, 5 Istotnych postanowień umowy i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?

### Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiający modyfikuje istotne postanowienia umowy, poprzez wykreślenie w § 8 ust.2 i ust. 5.

### Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w § 8 Istotnych postanowień umowy polegającą na wykreśleniu punktu 6,7,9?

### Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji w § 8 Istotnych postanowień umowy polegającą na wykreśleniu punktu 6,7,9.

### Pytanie 5

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnosimy o dopisanie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) ust. 16 pkt. 4 Warunki Umowy , postanowień o następującej treści:

1. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

- 4) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 5) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz - jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę - dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.

### Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiający modyfikuje pkt. XVI, pkt. 4, Warunki umowy w SIWZ.

Zamawiający określa możliwości dokonania ewentualnej zmiany umowy z wykonawcą w przypadku:

- 1) zmiany sposobu realizacji zamówienia, jeśli rozwiązania zaproponowane przez Zamawiającego lub Wykonawcę przyczyni się do uzyskania wyższej jakości końcowej zamówienia, przy czym zmiana ta nie będzie miała wpływu na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.
- 2) wystąpienia siły wyższej. Pod pojęciem siły wyższej Zamawiający rozumie okoliczności, które pomimo zachowania

należytej staranności są nieprzewidywalne oraz, którym nie można zapobiec lub przeciwstawić się skutecznie.

Wykonawca wnioskujący o zmianę umowy, przedłoży Zamawiającemu pisemne uzasadnienie konieczności wprowadzenia zmian do umowy. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

3) zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe a w związku z tym zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,

4) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

5) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

6) W przypadku wystąpienia jednej z okoliczności o której mowa w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, z umotywowanym wnioskiem o zawarcie aneksu występuje Wnioskodawca. Aneks zawierany jest po przeprowadzeniu negocjacji, o ile zmiany, o których mowa w art. art. 142 ust. 5 Pzp, będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia.

Zamawiający modyfikuje paragraf 10 pkt. 1 - Zmiany umowy w Istotnych postanowieniach umowy.

1. Zamawiający określa możliwości dokonania ewentualnej zmiany umowy z wykonawcą w przypadku:

a) zmiany sposobu realizacji zamówienia, jeśli rozwiązania zaproponowane przez Zamawiającego lub Wykonawcę przyczyni się do uzyskania wyższej jakości końcowej zamówienia, przy czym zmiana ta nie będzie miała wpływu na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.

b) wystąpienia siły wyższej (pod pojęciem siły wyższej Zamawiający rozumie okoliczności, które pomimo zachowania należytej staranności są nieprzewidywalne oraz, którym nie można zapobiec lub przeciwstawić się skutecznie),

c) zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) na usługi pocztowe a w związku z tym zmiana cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku,

d) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

e) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

f) W przypadku wystąpienia jednej z okoliczności o której mowa w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, z umotywowanym wnioskiem o zawarcie aneksu występuje Wnioskodawca. Aneks zawierany jest po przeprowadzeniu negocjacji, o ile zmiany, o których mowa w art. art. 142 ust. 5 Pzp, będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia.

#### **Pytanie 6**

**W zakresie zapisów Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 22 oraz Istotnych postanowień umowy, paragraf 12 mówiących o „oświadczeniu świadczącej o zatrudnieniu” Wykonawca prosi o doprecyzowanie o jaką konkretnie dokumentację chodzi Zamawiającemu?**

**Przetwarzanie danych w zakresie szerszym, niż jest to niezbędne do wypełnienia celu, w jakim dane są przetwarzane stanowi naruszenie zasady adekwatności, określonej w art. 26 ustawy o ochronie danych osobowych. Ponadto, obowiązek przedłożenia stosownych dokumentów na każde żądanie Zamawiającego, stanowi dodatkowe obciążenie i ogranicza możliwość przygotowania dokładnych i kompletnych danych. Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Dodatkowe uprawnienie Zamawiającego żądania dokumentów na każde wezwanie powoduje, że wykonawca, nie będzie w stanie w tym**



czasie ich dostarczyć z uwagi choćby na fakt, że informacje organ izacyjno-sprawozdawcze wysyłane są do poszczególnych organów do 10 dnia następnego miesiąca. Poprzez wyznaczenie terminu żądania przedłożenia informacji na każde wezwanie Zamawiającego naruszono art. 7 ust. 1 ustawy Pzp. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o zmianę zapisów Załącznik nr 6 do SIWZ §7 pkt. 3), §1 ust. 8 i wykreślenie wymogu przedłożenia do wglądu dokumentacji zatrudnienia/pracowniczej na każde żądanie i zastąpienie je zapisami o następującym brzmieniu : Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania, raz w roku (niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia otrzymania takiego wezwania), spełniania faktu zatrudnienia osób, poprzez przedłożenie Zamawiającemu zbiorczego zestawienia osób zatrudnionych na umowę o pracę przy wykonaniu Umowy wraz z oświadczeniem Wykonawcy, iż wszystkie osoby ujęte sumarycznie w zestawieniu zatrudnione były przy wykonaniu przedmiotu Umowy wg stanu na określony dzień ... na podstawie umowy o pracę".

#### Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiający modyfikuje Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 22

Wykonawca zobowiązuje się, że pracownicy przyjmujący przesyłki do nadania oraz osoby zajmujące się reklamacjami będą zatrudnieni na umowę o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1666);

Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, nie częściej niż raz na pół roku, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się złożyć oświadczenie o zatrudnieniu na umowę o pracę pracowników przyjmujących przesyłki do nadania oraz zajmujących się reklamacjami, lub przedłożyć do wglądu kopie zanonimizowanych umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z tymi pracownikami w zależności od żądania Zamawiającego.

Zamawiający zmienia brzmienie paragrafu 12 i dodaje paragraf 13, Istotnych postanowień umowy.

#### § 12.

##### Obowiązki w zakresie zatrudniania pracowników

1. Wykonawca zobowiązuje się, że pracownicy przyjmujący przesyłki do nadania oraz osoby zajmujące się reklamacjami będą zatrudnieni na umowę o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1666);
2. Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, nie częściej niż raz na pół roku, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się złożyć oświadczenie o zatrudnieniu na umowę o pracę pracowników o których mowa w ust. 1, lub przedłożyć do wglądu kopie zanonimizowanych umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami o których mowa w ust. 1, w zależności od żądania Zamawiającego.

#### § 13.

##### Postanowienia końcowe

1. Strony umowy zobowiązują się do niezwłocznego wzajemnego informowania o każdej zmianie danych wymienionych w umowie, mających wpływ na jej ważność. W przypadku poniesienia strat z powodu braku aktualizacji danych, Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.
2. W sprawach nieregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego, Prawa pocztowego i ustawy Prawo zamówień publicznych i innych powszechnie obowiązujących przepisów.

3. Wszelkie spory wynikające z realizacji umowy strony będą starały się rozstrzygać polubownie lub w razie nie dojścia do porozumienia rozstrzygać będzie Sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.

4. Umowa została zawarta w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Zamawiającego, jeden dla Wykonawcy.

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 do SIWZ. Wykreśla z tabeli dwie kolumny, „rodzaj umowy” oraz „wymiar etatu”.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu paragrafu 12 pkt 5, Istotnych postanowień umowy w sposób następujący:

5. Wszelkie spory wynikające z realizacji umowy strony będą rozstrzygać polubownie lub w razie dojścia do porozumienia rozstrzygać będzie Sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy?

#### **Odpowiedz na pytanie 7:**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisu paragrafu 12 pkt 5, Istotnych postanowień umowy.

#### **Pytanie 8**

W punkcie 14 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do Dostarczenia dowodu potwierdzenia odbioru przesyłki kurierskiej przez adresata przesyłki w ciągu 48 godzin od jej doręczenia, Wykonawca informuje że opisany mechanizm jest dostępny przy skorzystaniu z opcji potwierdzenie odbioru jako przesyłka listowa nierejestrowana priorytetowa i podlega opłacie zgodnie z cennikiem usługi. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację formularza cenowego polegającą na wprowadzeniu usługi potwierdzenia odbioru dla wszystkich przesyłek kurierskich lub wykreślenie zapisu ?

#### **Odpowiedz na pytanie 8:**

Zamawiający wykreśla zapis w pkt. 14 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

#### **Pytanie 9**

Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2, w formularzu ofertowym oraz w formularzach cenowych dla poszczególnych jednostek w odniesieniu do przesyłek kurierskich używa określenia „doręczone w dniu następnym”. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy chodzi o dzień roboczy czy kalendarzowy ?

#### **Odpowiedz na pytanie 9:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis w pkt 2 Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia” „doręczone w następnym dniu roboczym”.

#### **Pytanie 10**

Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2, w formularzu ofertowym oraz w formularzach cenowych dla poszczególnych jednostek w używa określenia przesyłki kurierskie miejscowe (obszar Warszawy) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy chodzi o przesyłki kurierskie nadane w Wołominie na obszar miasta stołecznego Warszawy ?

#### **Odpowiedz na pytanie 10:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis w pkt 2 Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia” „przesyłki kurierskie nadane w

jednostce nadawczej (zgodnej z zestawieniem jednostek nadawczych, stanowiących zał. Nr 5) na obszar miasta stołecznego Warszawy dostarczone w dniu roboczym następnym.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych Operatora Wyznaczonego zatwierdzonego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej ?

**Odpowiedz na pytanie 11:**

Zamawiający nie dopuszcza zmian cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych Operatora Wyznaczonego zatwierdzonego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej.

**Pytanie 12**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

**Odpowiedz na pytanie 12:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego.

**Pytanie 13**

Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do 29.11.2016 roku.

**Odpowiedz na pytanie 13:**

Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu składania ofert do 29.11.2016 roku.

  
STAROSTA  
Kazimierz Rakowski

Sporządziła:

**INSPEKTOR**  
Budziszewska-Kośla Ewa

  
Ewa Budziszewska-Kośla

Wydział Organizacji i Zespoły Administracji  
ZASTĘPCA NACZELNIKA

  
Eugenia Gałkowska